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Ulhówek, dnia 4 kwietnia 2022 r.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Ulhówek
W związku z pytaniami  Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) Zamawiający – Gmina Leśna Podlaska, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej zwana ustawą Pzp, poniżej udziela wyjaśnień:
1. Prosimy o przekazania szczegółowych wytycznych dotyczących zakresu prac jakie mają zostać wykonane w ramach modernizacji instalacji centralnego ogrzewania
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że zakres prac modernizacji  instalacji c.o. obejmuje:
· montaż zaworów termostatycznych na gałązce zasilającej wraz z głowicą termostatyczną,

· montaż zaworów odcinających na gałązce powrotnej z możliwością z końcówka spustową, będącą wyposażeniem dodatkowym zaworu, umożliwiającym opróżnianie i napełnianie grzejnika wodą,

· wykonanie nastaw głównych regulacji armatury regulacyjnych.
2. Prosimy o doprecyzowanie co należy rozumień w ramach sformułowania cyt.: „ Centralne ogrzewanie sterowane będzie za pomocą Centralnego Systemu Zarządzania i nadzoru budynku BMS”.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy założyć że zarządzanie energią grzewczą oparte będzie na programowalnym, bezprzewodowym systemie sterowania układami grzejnymi. Centralnym urządzeniem sterującym jest panel centralny z kolorowym ekranem dotykowym, który pozawala na zarządzanie energii instalacji, poprzez współpracę z głowicami elektronicznymi wyposażonymi w dwa czujniki temperatury. Do projektowanych głowic zastosować odpowiedni typ zaworów termostatycznych. Ilość paneli zależna jest od wielkości instalacji. Maksymalna ilość obsługiwanych głowic przez projektowany panel wynosi 25 szt. Mając na uwadze wpływ konstrukcji budynku na siłę fal radiowych projektuje się wzmacniacze sygnału. Maksymalna odległość między urządzeniami w pustej przestrzeni, bez przegród budowlanych, to 30m. Sala konferencyjna jest objęta systemem zarządzania energii (czyli cztery głowice termostatyczne). Panele obsługowe lokalizować centralnie w stosunku do obsługiwanych głowic.

3. Prosimy o opisanie szczegółowo czujników temperatury jakie mają zostać rozmieszczone po budynku.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy założyć że zarządzanie energią grzewczą oparte będzie na programowalnym, bezprzewodowym systemie sterowania układami grzejnymi. Centralnym urządzeniem sterującym jest panel centralny z kolorowym ekranem dotykowym, który pozawala na zarządzanie energii instalacji, poprzez współpracę z głowicami elektronicznymi wyposażonymi w dwa czujniki temperatury. Do projektowanych głowic zastosować odpowiedni typ zaworów termostatycznych. Ilość paneli zależna jest od wielkości instalacji. Maksymalna ilość obsługiwanych głowic przez projektowany panel wynosi 25 szt. Mając na uwadze wpływ konstrukcji budynku na siłę fal radiowych projektuje się wzmacniacze sygnału. Maksymalna odległość między urządzeniami w pustej przestrzeni, bez przegród budowlanych, to 30m. Sala konferencyjna jest objęta systemem zarządzania energii (czyli cztery głowice termostatyczne). Panele obsługowe lokalizować centralnie w stosunku do obsługiwanych głowic.

4. Jak ma zostać rozwiązane, poprowadzone, zainstalowane itd. sterowanie grzejnikami poprzez zainstalowanie na nich siłowników termoelektrycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy założyć że zarządzanie energią grzewczą oparte będzie na programowalnym, bezprzewodowym systemie sterowania układami grzejnymi. Centralnym urządzeniem sterującym jest panel centralny z kolorowym ekranem dotykowym, który pozawala na zarządzanie energii instalacji, poprzez współpracę z głowicami elektronicznymi wyposażonymi w dwa czujniki temperatury. Do projektowanych głowic zastosować odpowiedni typ zaworów termostatycznych. Ilość paneli zależna jest od wielkości instalacji. Maksymalna ilość obsługiwanych głowic przez projektowany panel wynosi 25 szt. Mając na uwadze wpływ konstrukcji budynku na siłę fal radiowych projektuje się wzmacniacze sygnału. Maksymalna odległość między urządzeniami w pustej przestrzeni, bez przegród budowlanych, to 30m. Sala konferencyjna jest objęta systemem zarządzania energii (czyli cztery głowice termostatyczne). Panele obsługowe lokalizować centralnie w stosunku do obsługiwanych głowic.

5. Czy i gdzie ma być poprowadzone okablowanie dotyczące sterowania centralnym ogrzewaniem?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że należy założyć że zarządzanie energią grzewczą oparte będzie na programowalnym, bezprzewodowym systemie sterowania układami grzejnymi. Centralnym urządzeniem sterującym jest panel centralny z kolorowym ekranem dotykowym, który pozawala na zarządzanie energii instalacji, poprzez współpracę z głowicami elektronicznymi wyposażonymi w dwa czujniki temperatury. Do projektowanych głowic zastosować odpowiedni typ zaworów termostatycznych. Ilość paneli zależna jest od wielkości instalacji. Maksymalna ilość obsługiwanych głowic przez projektowany panel wynosi 25 szt. Mając na uwadze wpływ konstrukcji budynku na siłę fal radiowych projektuje się wzmacniacze sygnału. Maksymalna odległość między urządzeniami w pustej przestrzeni, bez przegród budowlanych, to 30m. Sala konferencyjna jest objęta systemem zarządzania energii (czyli cztery głowice termostatyczne). Panele obsługowe lokalizować centralnie w stosunku do obsługiwanych głowic.

6. Czy w związku z różnymi rodzajami grzejników Zamawiający zakłada wymianę tych grzejników i ich ujednolicenie?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że zakres prac modernizacyjnych instalacji c.o. nie obejmuje wymiany grzejników i instalacji.

7. Opisana do wymiany opaska wokół budynków ma zostać zrealizowana na szerokości 80 cm, istniejąca betonowa ma w najwęższym miejscu 100 cm – czy na pewno nowa opaska ma zostać wykonana jako 80 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że w miejscu gdzie nie ma opaski, to wykonujemy szerokości 80cm, w miejscach występowania chodnika należy odtworzyć istniejącą szerokość po wykonaniu docieplenia ścian piwnicznych i fundamentowych. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do wyjaśnień treści SWZ.
8. Jakie i gdzie ma być wykonane odwodnienie liniowe?
Odpowiedź:

Odwodnienie liniowe (koryto z polimerobetonu z rusztem żeliwnym o klasie wytrzymałości B 125. koryto 10 cm z rusztem żeliwnym 125 h60 b100 szer.) ma  być wykonane przy każdej rurze spustowej. Odwodnienie montowane w opasce lub utwardzeniu.  Dopuszcza się inne równoważne rozwiązania.
9. Prosimy o przedstawienie w części rysunkowej na zagospodarowaniu terenu miejsc w których ma zostać wykonana nowa opaska? Czy i gdzie mają być wymienione istniejące wycieraczki przed wejściami do budynku?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że załączono rysunek rzutu przyziemia z oznaczeniem,  gdzie należy wykonać opaskę. (Rys nr 1).

10. Prosimy o przedstawienie rzutu dachu z naniesionymi gzymsami, ścianami attykowymi, kominami itd. wraz z wymiarami i opisem co i gdzie należy wykonać w ramach prac na dachu budynku.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia że, nie dysponuje rzutem dachu budynku.
11. Prosimy o doprecyzowanie co dokładnie należy wykonać w ramach prac na dachu budynku – podczas wizji lokalnej zauważono nieszczelność pokrycia dachu, luźne i skorodowane  elementy instalacji odgromowej, skorodowane listwy stalowe na ścianach attykowych, skorodowane betonowe czapki kominów, odspajające się tynki na kominach itd.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że na dachu budynku należy wykonać wydłużenia okapu, ze względu na docieplnie ścian. Następnie całość dachu wykończyć papą nawierzchniową wraz obróbkami. Wykonanie instalacji odgromowej. Kominy wykończone tynkiem przewidziane są do remontu. Na kominach należy położyć siatkę na kleju wraz z wykończeniem tynkiem cienkowarstwowym w kolorze elewacji. Uzupełnienie czapek kominowych, w razie konieczności wykonanie nowych.  Istniejące otwory wentylacyjne należy zabezpieczyć kratkami stalowymi. Należy sprawdzić drożność istniejących przewodów wentylacyjnych.
12. Prosimy o szczegółowe wytyczne w zakresie technicznych możliwości wykonania izolacji stropodachu przy użyciu wełny mineralnej gr. 22 cm w przypadku kiedy jedyną droga dostania się na stropodach jest otwór w ścianie wyłazu na dach będący otworem o wymiarach około 50 x 30 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z projektem, jeżeli podczas wykonywania robót okaże się, że nie ma technicznych możliwości docieplenia matami z wełny mineralnej należy wykonać docieplenie metodą wdmuchiwania przy zachowaniu wymaganego współczynnika przenikalności cieplnej.

13. Prosimy o doprecyzowanie sposobu wykonania docieplenia stropodachu w przypadku realizacji tego zakresu poprzez metodę wdmuchiwania – na stropodach jest tylko jedno wejście na skraju dachu w kształcie „L” ? Jak będzie weryfikowana poprawność wykonania tego zakresu prac?  
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że alternatywnie docieplenie stropodachu, można wykonać metodą wdmuchiwania granulatu. Dostęp do przestrzeni stropu, można  uzyskać za pomocą otworów (otworów technologicznych) wycinanych w połaci stropodachu.  
14. W części opisowej jest opis mówiący o konieczności wymiany stolarki drzwiowej – niestety projekt nie zawiera zestawienia stolarki drzwiowej – prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo zastosowano zapis o konieczności wymiany stolarki drzwiowej.
15. Prosimy o przedstawienie sposobu wykonania prac w zakresie izolacji termicznej ścian fundamentowych w pobliżu pochylni dla niepełnosprawnych – czy i jak ma zostać wykonana izolacja ścian w tym rejonie?
Odpowiedź:
Istniejąca pochylnia oddalona jest od budynku. Istnieje możliwość wykonania docieplenie ściany piwnicznej budynku, przed wcześniejszym zabezpieczeniem, podparciem pochylni dla niepełnosprawnych.

16. Schody przed budynkiem są w bardzo złym stanie technicznym – czy w związku z tym nie będzie konieczne wykonanie nowych konstrukcji żelbetowych?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy przewidzieć wykonanie nowych schodów głównych.
17. Prosimy o doprecyzowanie jaka terakota lub płytki mają zostać zastosowane w ramach prac remontowych schodów – prosimy o podanie przykładowych płytek, terakoty do zastosowania.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia:

· Terakota na schody zewnętrzne: 
· kolor szary (beton),

· nasiąkliwość nie powinna przekraczać 3%, 
· wysoka wytrzymałość  mechaniczna okładziny, 
· klasa ścieralności 5 (PEI) 
· twardość 7-8 w skali Mosha,

· antypoślizgowość płytek (symbol min R9),

· terakota ryflowana na stopnicach.

· Płytki chodnikowe betonowe:

· kolor szary (beton),

· płyty o wymiarach ok. 35x35x5cm,

· ryflowana na stopnicach.
18. Istniejące balustrady są z elementami drewnianymi – czy w ramach remontu w zakresie malowania tych balustrad należy przewidywać wymianę elementów drewnianych?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że część balustrad jest do wymiany, zgodnie z opisami na rzutach i elewacjach projektu.
19. W części rysunkowej zaznaczono przekrój przez budynek na którym umieszczono zapis „w przypadku podpiwniczenia wymiar zwiększyć do poziomu ław fundamentowych” prosimy o doprecyzowanie gdzie i na jakiej głębokości znajdują się ławy fundamentowe?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że budynek jest w całości podpiwniczony. Należy w całości docieplić go do ław fundamentowych, tj. na głębokość ok. 1,8m.
20. Prosimy o udostępnienie przedmiarów w zakresie zakresu prac jaki przewidują Państwo do wykonania w ramach realizacji zadania.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje innym przedmiarem robót. Dodatkowo za SWZ Zamawiający przypomina, że przedmiary robót załączone do niniejszej SWZ stanowią jedynie materiał pomocniczy i nie stanowią zobowiązania stron umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego – mogą być niepełne. Opisy pozycji przedmiarów nie mogą być traktowane jako ostatecznie definiujące wymagania dla danych robót, Wykonawca powinien odwołać się do specyfikacji technicznych, obowiązujących przepisów technicznych dotyczących przedmiotu zamówienia, rysunków i opisów w projekcie, zasad wiedzy technicznej i sztuki budowlanej. Przedmiary robót winny być odczytywane w powiązaniu z warunkami umowy, specyfikacją warunków zamówienia, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, zasadami wiedzy technicznej i sztuką budowlaną oraz przepisami prawa dotyczącymi przedmiotu zamówienia.

21. Przedstawiony przekrój budynku przedstawia jedną z najniższych części budynku. Prosimy o przedstawienie i zwymiarowanie kilku przekrojów budynku w sposób umożliwiający weryfikacje przedmiarów.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje innymi przekrojami budynku. Weryfikację przedmiarów należy przeprowadzić na podstawie elewacji.

22. Prosimy o przedstawienie szczegółu wykończenia ściany attykowej z nowym ociepleniem – obróbka blacharska itd.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ścianę attyki należy wykończyć zgodnie ze szczegółem.
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23. Prosimy o uzupełnienie projektu o rzut dachu z naniesionymi lokalizacjami poszczególnych szczegółów rozwiązań styku nowej elewacji z elementami dachu – ściany attykowe, orynnowanie itd.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje rzutem dachu budynku.
24. Prosimy o potwierdzenie, że nawiewniki mają zostać zainstalowane w nowych oknach PVC.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nawiewniki należy zamontować we wszystkich oknach, zgodnie z audytem.

25. W ramach projektu mają zostać wymienione studzienki przyokienne – prosimy o doprecyzowanie tego zakresu prac włącznie ze wskazaniem przykładowego rozwiązania materiałowego jakie będzie akceptowalne przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że istniejące studzienki są w złym stanie technicznym. Należy rozebrać istniejące studzienki i zamontować nowe, prefabrykowane. Studzienka prefabrykowana składa się z korpusu wraz ze śrubami mocującymi oraz z rusztu wraz z zabezpieczeniem przed wejściem. Studzienka wykonana z poliestru wzmocnionego włóknem szklanym. Ruszt ze stali ocynkowanej, przewidziany do ruchu pieszych.

26. Prosimy o przedstawienie przykładowych rozwiązań materiałowych w zakresie poszczególnych zakresów prac.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wskazuje przykładowych rozwiązań materiałowych. Materiały mają spełniać parametry zawarte w projekcie budowlanym.

27. Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób mają zostać zdemontowane kraty okienne wklejone w glify? Czy te same kraty mają zostać zainstalowane i w jaki sposób?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że kraty okienne wklejone w glify należy wyciąć. Docieplić glify a następnie zamontować nowe kraty.
28. Czy kraty okienne mają zostać ujednolicone i wstawione nowe? Jeżeli tak to jakie są wytyczne w ty zakresie?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że należy zamontować nowe kraty, ujednolicone. Kraty można wykonać z pręta stalowego gładkiego o średnicy minimalnej fi 12mm. Oczko kraty powinno wynosić 80mm w poziomie i 240mm w pinie. Kraty należy zamocować za pomocą kotew wklejanych na głębokość min. 10cm.Kotwy należy zamocować w odległości nie mniejszej niż 0,5m jedna od drugiej na całym obwodzie kraty. Do zamocowania kraty należy wykonać ramę z kątownika o  wymiarach 35x35x3mm. Całość wykonać ze stali o parametrach nie gorszych niż stal ST3S oraz zabezpieczyć farbą antykorozyjną (podkładową i nawierzchniową). Przed montażem krat należy dokonać dokładnego obmiaru.

29. Czy i w jaki sposób należy zaizolować ściany przy bramie wjazdowej pod bankiem?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie trzeba izolować ściany przy bramie wjazdowej pod bankiem.
30. Czy w związku z dość dużym i bliskim opaski betonowej zadrzewieniem Zamawiający przewiduje wykonanie wycinki drzew kolidujących w pracami termomodernizacyjnymi?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje wykonanie wycinki drzew kolidujących z  pracami termomodernizacyjnymi.
31. W projekcie umowy znajduje się informacja dotycząca zajęcia pasa drogowego – prosimy o wskazanie zakresu terenu jaki należy przewidzieć do zajęcia w ramach pasa drogowego oraz informacji z czego wynika konieczność złożenia takiego wniosku?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dla przedmiotowej inwestycji nie wystąpi konieczność zajęcia pasa drogowego. Zamawiający modyfikuje projekt umowy w tym zakresie tj. usuwa przedmiotowe postanowienie.
32. Czy konieczne jest wykonanie czasowej organizacji ruchu? W jakim zakresie należy i lokalizacji należy zrealizować czasową organizację ruchu?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dla przedmiotowej inwestycji nie wystąpi konieczność wykonania czasowej organizacji ruchu. Zamawiający modyfikuje projekt umowy w tym zakresie tj. usuwa przedmiotowe postanowienie.
33. W jakim zakresie prac ma uczestniczyć geodeta – zapis z umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dla przedmiotowej inwestycji nie wystąpi konieczność zapewnienia obsługi geodezyjnej. Zamawiający modyfikuje projekt umowy w tym zakresie tj. usuwa przedmiotowe postanowienie.

34. Prosimy o informację w zakresie właścicieli działek od których należy zgodnie z umową uzyskać zgody na zajęcie działek.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dla przedmiotowej inwestycji nie wystąpi konieczność uzyskania zgody właścicieli gruntów prywatnych przyległych do pasa drogowego na skorzystanie z ich terenu. Zamawiający modyfikuje projekt umowy w tym zakresie tj. usuwa przedmiotowe postanowienie.

35. Prosimy o informację jakich zarządców sieci podziemnych należy zawiadomić w związku z realizacją termomodernizacji UG?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dla przedmiotowej inwestycji nie wystąpi konieczność informowanie zarządców sieci podziemnych o prowadzeniu robót. Zamawiający modyfikuje projekt umowy w tym zakresie tj. usuwa przedmiotowe postanowienie.

36. Prosimy o przedstawienie przykładowego rozwiązania materiałowego do zastosowania do wykonania na ścianach fundamentowych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że materiały do zastosowania do wykonania na ścianach fundamentowych należy dobrać zgodnie z projektem budowlanym. Materiały mają spełniać parametry zawarte w projekcie budowlanym.

37. Zaproponowany termin realizacji umowy jest zdecydowanie za krótki w związku z bardzo długim czasem oczekiwania na styropian, wełnę, materiały bitumiczne. Prosimy o wydłużenie czasu realizacji zadania w związku z obecną sytuacja rynkową w zakresie dostępności materiałów.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wydłużenie czasu realizacja zadania.
38. Jakiego rodzaju bonie i w jakim rozstawie mają zostać zastosowane na elewacji budynku – prosimy o doprecyzowanie tego zakresu.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że rozstaw boni należy wykonać zgodnie z elewacjami. Boniowanie za pomocą listew. Aby przymocować listwy, należy wcześniej wykonać rowkowanie w powierzchni elewacji, za pomocą termicznej wypalarki (z regulacją szerokości rowka – 5cm). Do wklejenia listew stosujemy wyłącznie klej do zatapiania siatki szklanej.
39. Czy izolacja instalacji węzła C.O dotyczy tylko i wyłącznie samego pomieszczenia węzła czy też orurowania w piwnicy budynku Prosimy o precyzyjna odpowiedz z wymiarami orurowania, trasą przebiegu instalacji itd.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres prac modernizacyjnych instalacji c.o. nie obejmuje wymiany instalacji.
40. Prosimy o przesuniecie  terminu składania ofert w związku z problemami w zakresie uzyskania ofert na materiały. Dostawcy nie składają ofert z ważnością oferty dłuższą niż kilka dni. Na ta chwilę nie otrzymaliśmy większości ofert na materiały w związku z sytuacja rynkową będącą wynikiem wojny na terenie Ukrainy
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

· Zamawiający dodatkowo zamieszcza zaktualizowany Załącznik nr 9 do SWZ – projekt umowy. 

Niniejsze pismo stanowi integralną cześć specyfikacji warunków zamówienia.
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